
Uitvoeringsbesluit weesfietsen ex artikel 5:12 Algemene plaatselijke 

verordening 

Het college van de gemeente Zeist; 

  

gelet op artikel 5:12 van de Algemene plaatselijke verordening (hierna APV); 

  

overwegende; 

  

dat artikel 5:12 APV, tweede lid bepaalt dat het verboden is op door het college in het belang van het 

beheer van de openbare ruimte aangewezen plaatsen een fiets of bromfiets langer dan een door het 

college te bepalen periode onafgebroken te laten staan; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

Uitvoeringsbesluit weesfietsen ex artikel 5:12 Algemene plaatselijke verordening 

Artikel  I 
Krachtens artikel 5:12, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening de gehele openbare 

ruimte in de gemeente aan te wijzen als plaats waar het verboden is fietsen en bromfietsen langer dan 

28 dagen onafgebroken te parkeren. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Artikel  III 
Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit weesfietsen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 

28 september 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Zeist, 

De gemeentesecretaris, 

dr. H.S. Grotens 

de burgemeester, 

drs. J.J.L.M. Janssen 

Nr. 387032 

GEMEENTEBLAD 2 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2021 nr. 387032 2 november 2021 1 


